

**Instalarea sistemului de iluminat  
decorativ pe fatadele blocurilor  
de locuinte, din bd. Dacia, 50, 51,  
51/1**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 3 029 744,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de instalare</b>				
1		Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3m	m	3 850,0000	80,00 80,00	308 000,00 308 000,00
2		Instalarea profilului de aluminiu 35/35 mm mai sus de 3m	m	1 820,0000	80,00 80,00	145 600,00 145 600,00
3		Trasarea cablului prin canal (tip furtun gofrat)	m	5 600,0000	9,00 9,00	50 400,00 50 400,00
4		Instalarea rezistorilor	buc	950,0000	80,00 80,00	76 000,00 76 000,00
		<i>Total</i>	lei			580 000,00
		<i>Contributii pentru asigurari sociale</i>	24 %			139 200,00
		<i>Total</i>				719 200,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			150 800,00
		<i>Total</i>				870 000,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			17 400,00
		<b>Total Lucrari de instalare Inclusiv salariu</b>				<b>887 400,00 580 000,00</b>
		<b>2. Materiale</b>				

1	2	3	4	5	6	7
5		Wide Profile LED LMX-3535-M, 35*35mm, 3m/set	buc	615,0000	950,00 0,00	584 250,00 0,00
6		Strip SMD2835 24VDC, 6W/m, 70led/m, IP20, 3000K, IP67-3850 unitati	buc	3 850,0000	108,70 0,00	418 495,00 0,00
7		Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A, MSD-CV, IP67, 40unitati	buc	40,0000	1 250,00 0,00	50 000,00 0,00
8		Cablu VVG 2/1,5 rotund, tare 5600m	m	5 600,0000	12,00 0,00	67 200,00 0,00
9		Tub gofrat	m	5 600,0000	7,00 0,00	39 200,00 0,00
10		Scoabe (d-16mm)	buc	6 000,0000	2,50 0,00	15 000,00 0,00
11		Rezistor 50*80 exterior	buc	950,0000	180,00 0,00	171 000,00 0,00
12		Lenta izolare (negru, alb)	buc	30,0000	30,00 0,00	900,00 0,00
13		Dibluri 6*60	buc	6 000,0000	0,80 0,00	4 800,00 0,00
14		Dibluri 6*100	buc	3 000,0000	1,75 0,00	5 250,00 0,00
15		Spray vopsea (tuburi)	buc	20,0000	75,00 0,00	1 500,00 0,00
16		Silicon (tub)	buc	95,0000	154,16 0,00	14 645,20 0,00
17		Cutie metalica exterior (12 module)	buc	30,0000	665,30 0,00	19 959,00 0,00
18		Programator (timer)	buc	3,0000	580,00 0,00	1 740,00 0,00
19		Detector de lumina	buc	3,0000	120,00 0,00	360,00 0,00
20		Servicii autoturn	h-ut.	200,0000	650,00 0,00	130 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 524 299,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			41 828,98
		<i>Total</i>				1 566 128,18



1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	2,5 %			39 153,20
		Total				1 605 281,38
		Beneficiu de deviz	2 %			32 105,62
		<b>Total Materiale Inclusiv salariu</b>				<b>1 637 387,00</b>

		Total	lei			2 524 787,00
		TVA	20 %			504 957,40
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>3 029 744,40</b>
						<b>580 000,00</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instalarea sistemului de iluminat  
decorativ pe fatadele blocurilor  
de locuinte, din bd. Dacia, 50, 51,  
51/1**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 3 029 744,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				
<b>Manopera :</b>						
1.	1	Instalarea si conectare diod	h-om.	3 850,0000	80,00	308 000,00

2.	2	Instalarea profilului de aluminiu 35/35	h-om.	1 820,0000	80,00	145 600,00
3.	3	Trasarea cablului prin canal	h-om.	5 600,0000	9,00	50 400,00
4.	4	Instalarea rezistorilor	h-om.	950,0000	80,00	76 000,00
<b>Total manopera</b>						<b>580 000,00</b>

**Materiale:**

1.	10	Scoabe (d-16mm)	buc	6 000,0000	2,50	15 000,00
2.	11	Rezistor 50*80 exterior	buc	950,0000	180,00	171 000,00
3.	12	Lenta izolare (negru, alb)	buc	30,0000	30,00	900,00
4.	13	Dibluri 6*60	buc	6 000,0000	0,80	4 800,00
5.	14	Dibluri 6*100	buc	3 000,0000	1,75	5 250,00
6.	15	Spray vopsea (tuburi)	buc	20,0000	75,00	1 500,00
7.	16	Silicon (tuburi)	buc	95,0000	154,16	14 645,20
8.	17	Cutie metalica exterior (12 module)	buc	30,0000	665,30	19 959,00
9.	19	Programator (timer)	buc	3,0000	580,00	1 740,00
10.	20	Detector de lumina	buc	3,0000	120,00	360,00
11.	5	Wide Profile LED LMX-3535-M, 35*35mm, 3m/set	buc	615,0000	950,00	584 250,00
12.	6	Strip SMD2835 24VDC, 6W/m, 70led/m, IP20, 3000K, IP67-3850 unitati	buc	3 850,0000	108,70	418 495,00
13.	7	Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A, MSD-CV, IP67, 40unitati	buc	40,0000	1 250,00	50 000,00
14.	8	Cablu VVG 2/1,5 rotund, tare 5600m	h-om.	5 600,0000	12,00	67 200,00
15.	9	Tub gofrat	h-om.	5 600,0000	7,00	39 200,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 394 299,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	21	Servicii autoturn	buc	200,0000	650,00	130 000,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>130 000,00</b>

Total	lei	2 524 787,00
TVA	20 %	504 957,40

**Total deviz:**

**3 029 744,40**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Instalarea sistemului de iluminat decorativ pe fatadele blocurilor de locuinte, din bd. Dacia, 50, 51, 51/1**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**



№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de instalare</b>				
1		Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3m	m			80,00
						80,00
	1	Instalarea si conectare diod	h-om.	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308 000,00
2		Instalarea profilului de aluminiu 35/35 mm mai sus de 3m	m			80,00
						80,00
	2	Instalarea profilului de aluminiu 35/35	h-om.	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145 600,00
3		Trasarea cablului prin canal (tip furtun gofrat)	m			9,00
						9,00
	3	Trasarea cablului prin canal	h-om.	1,0000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 400,00
4		Instalarea rezistorilor	buc			80,00
						80,00
	4	Instalarea rezistorilor	h-om.	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 000,00
		<b>2. Materiale</b>				
5		Wide Profile LED LMX-3535-M, 35*35mm, 3m/set	buc			950,00
						0,00
	5	Wide Profile LED LMX-3535-M, 35*35mm, 3m/set	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			584 250,00
6		Strip SMD2835 24VDC, 6W/m, 70led/m, IP20, 3000K, IP67-3850 unitati	buc			108,70
						0,00
	6	Strip SMD2835 24VDC, 6W/m, 70led/m, IP20, 3000K, IP67-3850 unitati	buc	1,0000	108,70	108,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			418 495,00
7		Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A, MSD-CV, IP67, 40unitati	buc			1 250,00
						0,00
	7	Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A, MSD-CV, IP67, 40unitati	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 000,00
8		Cablu VVG 2/1,5 rotund, tare 5600m	m			12,00
						0,00
	8	Cablu VVG 2/1,5 rotund, tare 5600m	h-om.	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 200,00
9		Tub gofrat	m			7,00
						0,00
	9	Tub gofrat	h-om.	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 200,00
10		Scoabe (d-16mm)	buc			2,50
						0,00
	10	Scoabe (d-16mm)	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 000,00
11		Rezistor 50*80 exterior	buc			180,00
						0,00
	11	Rezistor 50*80 exterior	buc	1,0000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171 000,00
12		Lenta izolare (negru, alb)	buc			30,00
						0,00
	12	Lenta izolare (negru, alb)	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
13		Dibluri 6*60	buc			0,80
						0,00
	13	Dibluri 6*60	buc	1,0000	0,80	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 800,00
14		Dibluri 6*100	buc			1,75
						0,00
	14	Dibluri 6*100	buc	1,0000	1,75	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 250,00
15		Spray vopsea (tuburi)	buc			75,00
						0,00
	15	Spray vopsea (tuburi)	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,00
16		Silicon (tub)	buc			154,16
						0,00
	16	Silicon (tuburi)	buc	1,0000	154,16	154,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 645,20
17		Cutie metalica exterior (12 module)	buc			665,30
						0,00
	17	Cutie metalica exterior (12 module)	buc	1,0000	665,30	665,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 959,00
18		Programator (timer)	buc			580,00
						0,00
	19	Programator (timer)	buc	1,0000	580,00	580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 740,00
19		Detector de lumina	buc			120,00
						0,00
	20	Detector de lumina	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,00
20		Servicii autotur	h-ut.			650,00
						0,00
	21	Servicii autotur	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.